



Fråga till Sedat Arif (S) gällande allvarliga brister och lagbrott i Malmös socialtjänst

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har konstaterat allvarliga brister i Malmö stads myndighetsutövning gentemot barn och unga. Det handlar bland annat om att kommunen brister i kontroller inför placeringar, i hanteringen av orosanmälningar, i uppföljningen av placerade barn och i den egna kontrollen av verksamheten. IVO konstaterar också att utredningarna är olagligt långa och att det inte tydligt framgår hur kommunen säkerställer att barn får relevant information och möjlighet att framföra sina åsikter.

Detta är särskilt allvarligt eftersom det inte handlar om nya eller okända problem. Moderaterna har under lång tid återkommande lyft frågan om barns rättssäkerhet i Malmö. I initiativet om olagligt långa utredningstider föreslog vi bland annat en genomlysning av socialsekreterarnas arbetsbörda, en handlingsplan för att hålla lagens tidsgränser, omprioritering av resurser och att andra yrkesgrupper skulle kunna avlasta verksamheten. Det förslaget ställde sig en majoritet i nämnden bakom, men vid återrapportering, ett år senare, presenterades inget av det som efterfrågats.

När IVO:s kritik sedan kom lade Moderaterna ytterligare initiativ för att möta situationen. Vi föreslog att förvaltningen skulle få i uppdrag att säkerställa rättssäker myndighetsutövning för barn och unga, särskilt att beslut ska fattas och utredningar ska slutföras inom lagstadgade tidsfrister. Vi krävde också en samlad redovisning av vilka åtgärder som vidtas med anledning av IVO:s kritik, hur dessa ska följas upp över tid, samt fortlöpande information till nämnden om avvikelser och identifierade brister tills kritiken är åtgärdad. Därtill väckte vi även initiativet om Barnens Kriskommission.

Moderaterna föreslog också att de risker som IVO pekade på skulle arbetas in i nämndens riskanalys och interna kontrollplan. Även det förslaget fick stöd av en majoritet i nämnden. Trots det genomfördes inte det som efterfrågats. Det är särskilt anmärkningsvärt, eftersom det visar att inte ens de åtgärder som faktiskt vunnit majoritet i nämnden har omsatts i handling.

Samtidigt kvarstår konstaterade brister i just de delar som rör barn i särskilt utsatta situationer. Det gör frågan större än enskilda rutiner eller processer. När lagstadgade tidsfrister inte hålls, när placerade barn inte följs upp tillräckligt och när barn inte fullt ut garanteras information, delaktighet och rättssäker handläggning, då är det inte systemet som betalar priset utan barnen. När problemen varit kända under lång tid, samtidigt som oppositionen drivit igenom konkreta åtgärder som inte har genomförts, är detta ytterst en fråga om politiskt ansvar.

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande fråga till Arbetsmarknads- och Socialnämndens ordförande Sedat Arif (S):

Varför har inte kommunalrådet säkerställt att de åtgärder som Moderaterna föreslagit och som nämnden dessutom har ställt sig bakom också genomförts, trots att bristerna varit kända och nu bekräftas av IVO?

Malmö 2026-04-16

Farishta Sulaiman (M)